

Kultūros dienos renginiai – gaivaus oro gurkšnis išsiilgusiems kultūros



Balandžio 15-ąją visas pasaulis minėjo Pasaulinę kultūros dieną. Šia proga Jonavos kultūros centras džiugino ne tik išskirtiniu virtualiu turiniu, bet ir surengė jonaviečiams po ilgo laiko pirmą triukšmingą koncertą-akciją „Taika per kultūrą“.

Kultūros dienos išvakarėse kultūros centro paskyroje publikuotas nuotaikingas vaizdo įrašas, kuriame jonaviečiai šmaikščiai spėliojo, ką simbolizuoja Jonų Respublikos žinių žurnalisto laikoma Taikos vėliava. Būta ir labai rimtų, ir

plačią šypseną sukėlusių atsakymų. Tą pačią dieną Ramybės skvere atidaryta fotografijų paroda „Kultūra gyva!“. Šios nuotraukos – tarsi priminimas, kad menas išlieka per amžius, o kultūros puoselėtojai turi nepakartojamą galimybę savo gyvenimu prisiglausti prie laikai nepavaldžios, amžinai gyvos kultūros.

Nukelta į 5 psl.



**Šviežia ir šilta duona,
tiesiai iš pečiaus!**

Parduotuvėje DUONYTĖ,
Turgaus g. 1, nuo 12 val.
pristatoma dar šilta Marčios
Duona ir Jonavos Batonas.

KVIEČIAME APSILANKYTI!

Kultūros dienos renginiai – gaivaus oro gurkšnis išsiilgusiems kultūros



Atkelta iš 1 psl.

Fotosesijoje dalyvavo kultūros centro darbuotojai, o fotografo darbą nuostabiai atliko Ruklos KC vadovas Laurynas Trimonis (El Artography).

Šventinį rytmetį ir Santarvės aikštėje, ir virtualioje erdvėje pakilo Kultūros dienos simbolis – Taikos vėliava. Videoreportaže pristatyta Kultūros dienos ir Taikos vėliavos istorija, persipynusi su vėliavos ceremonijos kėlimo vaizdais iš paukščio skrydžio. Taikos idėja dienos pabaigoje įprasminta kūrinium „Baltas paukštis“. Atskirai balsus įrašę ir mažomis grupelėmis nufilmuoti JKC mišraus choro „Žemyna“, vokalinio ansamblio „Presto“ bei vaikų popchoro „Šuldu buldu“ nariai, gabios montuotojos rankose susijungė į vieną bendrą vaizdo klipą, kurį pamatė Kultūros centro Facebook sekėjai.

Pagaliau gyvai žiūrovai su atlikėjais susitiko balandžio 19 d. akcijoje „Taika per kultūrą“.

Nors akciją buvo planuota įgyvendinti per Kultūros dieną, nepalankiam orui sutrukdžius, ji perkelta ir visa jėga nuaidėjo pirmadienį, kuomet po ilgo karantino laikotarpio leista organizuoti renginius. Mieste įrengtos septynios mažos scenos. Scenoje „Taika per muziką“ skambėjo JKC meno vadovo Edvardo Ratauto, meno mokyklos fortepijono, pučiamųjų instrumentų ir akordeono skyriaus ugdytinių atliekami kūriniai. Scenoje „Taika per dailę“ bendrą piešinį kūrė meno mokyklos dailės skyriaus mokiniai. Teatro ir muzikos sintezė originaliai atsiskleidė scenoje „Taika per teatrą“, kur žiūrovus stebino JKC Teatro skyrius. Scenoje „Taika per šokį“ pasirodymus žiūrovams dovanojo JKC šiuolaikinių šokių grupė „Contempo“, meno mokyklos choreografijos skyriaus ugdytiniai, šokių klubo „Bonus“ šokėjai. Vokaličius kūriniai atliko JKC vokalinio ansamblio

„Presto“, vaikų popchoro „Šuldu buldu“, vokalinės-instrumentinės grupės „Pinavija“ solistai ir duetai. Literatūros skaitymus atliko Jonavos viešosios bibliotekos darbuotojos „Taika per literatūrą“ scenoje. O mūsų tautinė kultūra įvairiomis formomis skleidėsi jaukioje erdvėje „Taika per folklorą“. Čia instrumentinius kūrinus dovanojo meno mokyklos liaudies instrumentų skyriaus ugdytiniai, dainavo JKC folkloro ansamblio „Laduta“ atlikėjai, aukštaitiška tarme porino JKC vaikų folkloro ansamblio „Rmtatukai“ dalyvė, smagiai šokių trypė JKC vyresniųjų šokių grupė „Varūna“ ir senjorų šokių kolektyvas „Jonrugė“.

Įvairus ir spalvingas šių metų Pasaulinės kultūros dienos minėjimas tapo tikru gaivaus oro gurkšniu kultūros ir meno ištroškusiems žiūrovams, klausytojams, atlikėjams bei meno mėgėjams.

JKC inf.